
  

 
BRG.002.IX.2019 
 
 
 

Protokół Nr IX/R/2019 
z Sesji Rady Gminy Lesznowola 

w dniu 14 maja 2019r. 
 
 
1. Posiedzenie otworzyła  Przewodnicząca  RG  Bożenna Korlak,  stwierdzając quorum 
   niezbędne do podejmowania decyzji (lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu).  
   Na posiedzeniu obecni byli Sołtysi (lista obecności stanowi zał. Nr 2 do Protokołu). 
   Obsługa prawna Sesji: Mecenas Teresa Piekarczyk.  
   Obrady rozpoczęto 14 maja 2019 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 11.08 tego samego 
   dnia.  
   Przewodnicząca RG B. Korlak przywitała: Wójt Gminy M. J. Batycką – Wąsik, Skarbnika  
   Gminy E. Obłuską, Panią Mecenas T. Piekarczyk i zaproszonych gości : Prezesa Firmy 
   ALNOR z Woli Mrokowskiej Pana Bartosza Łojewskiego i  jego Zastępcę Pana Piotra  
   Jaworskiego. Wójt Gminy M. J. Batycka – Wąsik podziękowała Przedstawicielom Firmy 
   ALNOR za zaangażowanie się w politykę społeczną Gminy Lesznowola.  
   Wójt M.J. Batycka  – Wąsik podziękowała Prezesowi Panu Bartoszowi Łojewskiemu  
   za wsparcie Ogólnopolskiego turnieju wiedzy pożarniczej pt. „Młodzież zapobiega  
   pożarom”. Firma  ALNOR zorganizowała dla 200 młodych strażaków wycieczkę po Firmie,  
   której głównym profilem są Systemy Wentylacyjne.  
   Do podziękowań dołączono  kwiaty, które wręczyła Przewodnicząca RG B. Korlak.  
    
2.Rozpatrzenie  porządku obrad i stwierdzenie quorum. 
   (porządek obrad stanowi zał. nr 3 do protokołu). 
   1/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiała proponowany porządek obrad  
   i  poinformowała, iż materiały dotyczące obrad sesji zostały przekazane Radnym  
   do wiadomości w terminie określonym w Statucie Gminy ( komplet materiałów stanowi  
   zał. nr 4 do protokołu) .  
   2/ W posiedzeniu wzięło udział 20 Radnych.     
   Obecni: 

1. Małgorzata BOBROWSKA 
2. Konrad BOROWSKI 
3. Tomasz FILIPOWICZ 
4. Grzegorz GONSOWSKI 
5.  Łukasz GROCHALA 
6.  Marcin KANIA 
7. Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK 
8.  Bożenna KORLAK 
9.  Grzegorz KWIATKOWSKI 



10.  Anna LASEK 
11.  Krzysztof ŁUPIŃSKI 
12.  Magdalena ŁYSZCZ 
13.  Marta MACIEJAK 
14.  Izabela MAŁEK 
15.  Bożena OBŁUCKA 
16.  Piotr OSIŃSKI 
17.  Bartłomiej SOSZYŃSKI 
18.  Dorota VASILOPOULOU 
19.  Mirosław WILUSZ 
20. Jerzy WIŚNIEWSKI  

3/ Głosami :  
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 
Rada Gminy przyjęła porządek obrad X Sesji Rady Gminy.  
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Marcin KANIA, Anita KOCHANOWSKA-
CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof 
ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena 
OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, 
Mirosław WILUSZ, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (1) 
Justyna GAWĘDA 
 
3. Przyjęcie Sprawozdania Wójta Gminy za okres od 18 kwietnia 2019r. do 7 maja 
    2019r. 
1/ Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG B. Korlak i Wójt Gminy  
M.J. Batycka – Wąsik. Wójt M. J. Batycka – Wasik poinformowała, że w okresie  
od 18 kwietnia do 7 maja 2019r., podjęła 10 Zarządzeń w bieżących sprawach gminy.  
2/ Radny J. Wiśniewski wnioskuje o nieodczytywanie Sprawozdania Wójta za okres  
od 18 kwietnia do 7 maja 2019 roku, gdyż wszyscy Radni mieli możliwość zapoznać się  
z nim w terminie wcześniejszym (sprawozdanie stanowi zał. Nr 4 do Protokołu).  
3/ Radna Dorota Vasilopoulou zadaje pytanie dotyczące Zarządzenia Nr 54 i 55, które 
brzmi: „Na jakich zasadach zawiera są umowy z Klubami Wędkarskimi”. 
4/ Wójt Gminy M.J. Batycka – Wąsik udzieliła odpowiedzi na pytanie określone  
w pkt 3 ppkt 3. 
5/ Głosami : ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1.Rada Gminy przyjęła Sprawozdanie Wójta Gminy za okres  
od 18 kwietnia 2019r. do 7 maja 2019r. 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Marcin KANIA, Anita KOCHANOWSKA-
CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof 
ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena 
OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, 
Mirosław WILUSZ, Jerzy WIŚNIEWSKI, NIEOBECNI (1)Justyna GAWĘDA 
 



 
 
4. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lesznowola o działaniach 
podejmowanych w okresie między sesjami. 
Przewodnicząca RG B. Korlak poinformowała, że uczestniczyła w zebraniach 
wyborczych Sołtysów. 
 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Lesznowola  w sprawie zmiany  
uchwały Rady Gminy Lesznowola Nr 639/XLIV/2018 z dnia 29 maja 2018r. w 
sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu PGR i Radiostacja Łazy  
( obszar położony pomiędzy ulicami: Rolną, Produkcyjną, Sarenki na granicy  
z miejscowością Magdalenka). 
1/ Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG B. Korlak i Za-ca Wójta Gminy Iwona 
Pajewska – Iszczyńska . Za-ca Wójta I. Pajewska Iszczyńska, poinformowała, że projekt 
uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Lesznowola Nr 639/XLIV/2018 z dnia  
29 maja 2018 r., w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu PGR  
i Radiostacja Łazy (obszar położony  pomiędzy ulicami : Rolną, Produkcyjną, Sarenki  
na granicy z miejscowością Magdalenka) wynika z potrzeby korekty granicy obszaru 
objętego procedurą sporządzenia miejscowego planu zagospodarowani przestrzennego. 
2/ Przewodniczący KPPR i U M. Kania poinformował, że KPPR  i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały w sprawie  zmiany  uchwały Rady Gminy 
Lesznowola Nr 639/XLIV/2018 z dnia 29 maja 2018r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola 
dla części obrębu PGR i Radiostacja Łazy ( obszar położony pomiędzy ulicami: Rolną, 
Produkcyjną, Sarenki na granicy z miejscowością Magdalenka). 
3/  Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt przedmiotowej uchwały w sprawie 
i zmiany  uchwały Rady Gminy Lesznowola Nr 639/XLIV/2018 z dnia 29 maja 2018r.  
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu PGR i Radiostacja Łazy ( obszar 
położony pomiędzy ulicami: Rolną, Produkcyjną, Sarenki na granicy z miejscowością 
Magdalenka) i zaproponowała dyskusję.  
4/ Radny M. Grochala pyta, jak długo może potrwać procedura od przystąpienia  
do uchwalenia powyższego planu?  
5/ Na pytanie określone w pkt 5 ppkt 4 odpowiedzi udzieliła Za-ca Wójta Gminy  

      I.Pajewska – Iszczyńska. Procedura ta może potrwać 1,5 roku.  
6/ Głosami : 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:1. 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 93/IX/2019 z dnia 14 maja 2019 roku w sprawie 
zmiany  uchwały Rady Gminy Lesznowola Nr 639/XLIV/2018 z dnia 29 maja 2018r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu PGR i Radiostacja Łazy  
( obszar położony pomiędzy ulicami: Rolną, Produkcyjną, Sarenki na granicy z 
miejscowością Magdalenka). 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Marcin KANIA, Anita KOCHANOWSKA-
CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof 
ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena 



OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, 
Mirosław WILUSZ, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (1) 
Justyna GAWĘDA 
 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia   
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części 
obrębu Wola Mrokowska. 
1/ Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG B. Korlak i Za-ca Wójta Gminy I. Pajewska 
– Iszczyńska. Za-ca Wójta I. Pajewska – Iszczyńska poinformowała, że projekt uchwały 
Rady Gminy Lesznwola w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Wola 
Mrokowska, wynika z potrzeby doprecyzowania parametrów i wskaźników zabudowy  
na terenach usługowych. 
2/ Przewodniczący KPPR i U M. Kania poinformował, że KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.  
3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębu Wola Mrokowska, wynika z potrzeby doprecyzowania 
parametrów i wskaźników zabudowy na terenach usługowych i zaproponowała dyskusję 
nad przedmiotowym projektem jednak żaden z Państwa Radnych ani Sołtysów dyskusji 
nie podjął.  
4/ Głosami : 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Rada Gminy Lesznowola podjęła Uchwałę Nr 94/IX/2019 z dnia 14 maja 2019 roku 
w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Wola Mrokowska, wynika  
z potrzeby doprecyzowania parametrów i wskaźników zabudowy na terenach 
usługowych. 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Marcin KANIA, Anita KOCHANOWSKA-
CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof 
ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena 
OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, 
Mirosław WILUSZ, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (1) 
Justyna GAWĘDA 
 
7.  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  w sprawie  przystąpienia  do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części 
obrębu Nowa Iwiczna. 
1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Za-ca Wójta Gminy I. Pajewska 
– Iszczyńska. Za-ca Wójta I. Pajewska – Iszczyńska, poinformowała, że projekt uchwały 
Rady Gminy Lesznwola w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Iwiczna, 
wynika z modyfikacji polityki przestrzennej w Gminie Lesznowola odnośnie zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej. 
2/Przewodniczący KPPR i U M. Kania poinformowała, że KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 



3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt przedmiotowej uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Iwiczna, wynika z modyfikacji polityki 
przestrzennej w Gminie Lesznowola odnośnie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej  
i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem, jednakże żaden z Państwa 
Radnych ani Sołtysów dyskusji nie podjął. 
4/ Głosami : 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:1. 
Rada Gminy Lesznowola podjęła Uchwałę Nr 95/IX/2019 z dnia 14 maja 2019 roku 
w  sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Iwiczna.  
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Marcin KANIA, Anita KOCHANOWSKA-
CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof 
ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena 
OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, 
Mirosław WILUSZ, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (1) 
Justyna GAWĘDA 
 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa 
Iwiczna. 
1/ Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG B Korlak i Za-ca Wójta Gminy I. Pajewska 
– Iszczyńska. Za-ca Wójta I. Pajewska – Iszczyńska, poinformowała, na podstawie 
uchwały 702/XLIX/2018 Rady Gminy z dnia 18 października 2018 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Iwiczna (obszar położony przy ul. Szkolnej 
 i ul. Krasickiego).  
1) Ogłoszenie prasowe i obwieszczenie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego – wnioski można było składać do dnia  
5 lutego 2019r. 

2) Projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko został 
wyłożony do publicznego wglądu w dniach : od 25 marca 2019 r. do 15 kwietnia 
2019 r. Dyskusja publiczna odbyła się 2 kwietnia 2019 r. Do 30 kwietnia 2019 r. 
każdy zainteresowany mógł złożyć uwagę do wyłożonego projektu. 

3) Do wyłożonego projektu wpłynęło 9 uwag, które zostały w część   
nieuwzględnione. 

2/ Przewodniczący KPPR i U M. Kania poinformował, że KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębu Nowa Iwiczna. 
3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt przedmiotowej uchwały w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Nowa Iwiczna i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem, 
jednakże żaden z Państwa Radnych ani Sołtysów dyskusji nie podjął. 
4/  Głosowanie w sprawie informacji o rozstrzygnięciu uwag Wójta oraz prezentacja 
uwag nieuwzględnionych przez Wójta..  
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:1. 
Wyniki imienne: 



ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Marcin KANIA, Anita KOCHANOWSKA-
CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof 
ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena 
OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, 
Mirosław WILUSZ, Jerzy WIŚNIEWSKI. 
NIEOBECNI (1) 
Justyna GAWĘDA 
5/ Głosowanie w sprawie zgodności projektu planu ze Studium Uwarunkowań  
i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Lesznowola..  
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:1. 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz  FILIPOWICZ, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Marcin KANIA,     Anita KOCHANOWSKA-
CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof 
ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK,  Bożena 
OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, 
Mirosław WILUSZ, Jerzy WIŚNIEWSKI. 
NIEOBECNI (1) 
Justyna GAWĘDA 
6/ Głosowanie  w  sprawie   rozstrzygnięć  o  sposobie  realizacji  zapisanych w planie 
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy 
oraz zasadach ich finansowania..  
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Marcin KANIA, Anita KOCHANOWSKA-
CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof 
ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena 
OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, 
Mirosław WILUSZ, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (1) 
Justyna GAWĘDA 
 
7/ Głosami :  
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:1. 
Rada Gminy Lesznowola podjęła Uchwałę Nr 96/IX/2019 z dnia 14 maja 2019 roku,  
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębu Nowa Iwiczna. 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Marcin KANIA, Anita KOCHANOWSKA-
CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof 
ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena 
OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, 
Mirosław WILUSZ, Jerzy WIŚNIEWSKI. 
NIEOBECNI (1) 



Justyna GAWĘDA 
 
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębów: Mysiadło, 
Zgorzała, Nowa Iwiczna. 
1/ Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG  B. Korlak i Za-ca Wójta Gminy I. 
Pajewska – Iszczyńska. Za-ca Wójta I. Pajewska – Iszczyńska poinformowała, że na 
podstawie uchwały Nr 605/XLII/2018 z dnia 29 marca 2018 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębu Mysiadło, Zgorzała, Nowa Iwiczna.  
1) Ogłoszenie prasowe i obwieszczenie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego – wnioski można było składać do dnia 13 lipca 
2018r.  
2/ Projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko został 
wyłożony do publicznego wglądu w dniach: od 21 stycznia 2019 r., do 18 lutego 2019 r. 
Dyskusja publiczna odbyła się 14 lutego 2019 r., do 8 marca 2019 roku każdy mógł złożyć 
uwagę do wyłożonego projektu. 
Do  wyłożonego  projektu  wpłynęły  3 uwagi, z  których dwie zostały uwzględnione  
w całości a jedna została uwzględniona w części. 
3/ Przewodniczący KPPR i U   M.  Kania  poinformował, że KPPR i U  pozytywnie 
zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 
4/ Przewodnicząca   RG B. Korlak przedstawiła  projekt  przedmiotowej  uchwały  
w  sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębów: Mysiadło, Zgorzała, Nowa Iwiczna i zaproponowała 
dyskusję nad przedmiotowym projektem, jednakże żaden z Państwa Radnych ani Sołtysów 
dyskusji nie podjął. 
5/ Głosowanie w sprawie przyjęcia informacji o rozstrzygnięciu uwag - Wójta oraz 
prezentacja uwag nieuwzględnionych przez Wójta.  
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:1. 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Marcin KANIA, Anita KOCHANOWSKA-
CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof 
ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena 
OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, 
Mirosław WILUSZ, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (1) 
Justyna GAWĘDA 
7/ Głosowanie w sprawie zgodności projektu planu ze Studium Uwarunkowań  
i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Lesznowola. 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:1. 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Marcin KANIA, Anita KOCHANOWSKA-
CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof 
ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena 
OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, 
Mirosław WILUSZ, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (1) 



Justyna GAWĘDA 
8/ Głosowanie w sprawie rozstrzygnięć o sposobie realizacji zapisanych w planie 
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy 
oraz zasadach ich finansowania. 
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:1. 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Marcin KANIA, Anita KOCHANOWSKA-
CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof 
ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena 
OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, 
Mirosław WILUSZ, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (1) 
Justyna GAWĘDA 
9/ Głosami : ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1. Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 97/IX/2019 w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębów: Mysiadło, Zgorzała, Nowa Iwiczna.  
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Marcin KANIA, Anita KOCHANOWSKA-
CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof 
ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena 
OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, 
Mirosław WILUSZ, Jerzy WIŚNIEWSKI. 
NIEOBECNI (1) 
Justyna GAWĘDA. 
 

 
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
w drodze bezprzetargowej gruntu o pow. 24m2, stanowiącego część nieruchomości 
oznaczonej w ewidencji gruntów nr 31/2 , położonej w obrębie PGR i Radiostacja 
Łazy. 
1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Za-Ca Wójta Gminy I. Pajewska 
– Iszczyńska. Za-ca Wójta I. Pajewska – Iszczyńska poinformowała, że wydzierżawienie 
dotychczasowemu dzierżawcy gruntu o pow. 24 m² , stanowiącego część nieruchomości , 
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 31/2, stanowiącej własność Gminy 
Lesznowola, położonej w obrębie PGR i Radiostacja Łazy jest zgodne z wnioskiem 
dotychczasowego dzierżawcy. 
2/ Przewodniczący KPPR i U M. Kania , poinformował, że KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na 
wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej gruntu o pow. 24m2, stanowiącego część 
nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów nr 31/2 , położonej w obrębie PGR  
i Radiostacja Łazy. 
3/ Przewodniczący KPG RG M. Wilusz poinformował, że KPG RG pozytywnie 
zaopiniowała  projekt  przedmiotowej  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na 
wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej gruntu o pow. 24m2, stanowiącego część 
nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów nr 31/2 , położonej w obrębie  
PGR i Radiostacja Łazy. 



4/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt przedmiotowej uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej gruntu o pow. 24m2, 
stanowiącego część nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów nr 31/2 , położonej 
w obrębie PGR i Radiostacja Łazy i zaproponowała dyskusje nad przedmiotowym 
projektem, jednakże żaden z Państwa Radnych ani Sołtysów dyskusji nie podjął.  
5/ Głosami : ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1. Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 98/IX/2019 z dnia 14 maja 2019 
roku w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej 
gruntu o pow. 24m2, stanowiącego część nieruchomości oznaczonej w ewidencji 
gruntów nr 31/2 , położonej w obrębie PGR i Radiostacja Łazy..  
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Marcin KANIA, Anita KOCHANOWSKA-
CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof 
ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena 
OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, 
Mirosław WILUSZ, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (1) 
Justyna GAWĘDA 
 
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
w drodze bezprzetargowej gruntu o pow.16,5 m2, stanowiącego część nieruchomości 
oznaczonej w ewidencji gruntów nr 31/2 , położonej w obrębie PGR i Radiostacja 
Łazy. 
1/ Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG B. Korlak i Za-ca Wójta Gminy I. Pajewska 
– Iszczyńska. Za-ca Wójta I. Pajewska, poinformowała, że wydzierżawienie 
dotychczasowemu dzierżawcy gruntu o pow. 16,5 m², stanowiącego część nieruchomości, 
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 31/2, stanowiącej własność Gminy 
Lesznowola, położonej w obrębie PGR i Radiostacja Łazy jest zgodne  
z wnioskiem dotychczasowego dzierżawcy. 
2/ Przewodniczący KPPR i U M. Kania poinformował, że KPPR i U pozytywnie 
zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 
3/ Przewodniczący KPG RG M. Wilusz poinformował, że KPG RG pozytywnie 
zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 
4/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt przedmiotowej uchwały w sprawie  
wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej gruntu o pow. 16,5 m2, 
stanowiącego część nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów nr 31/2 , położonej  
w obrębie PGR i Radiostacja Łazy i zaproponowała dyskusje nad przedmiotowym 
projektem, jednak żaden z Państwa Radnych ani Sołtysów dyskusji nie podjął.  
5/ Głosami : ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 99/IX/2019 w sprawie wyrażenia 
zgody na wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej gruntu o pow.16,5 m2, 
stanowiącego część nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów nr 31/2 , 
położonej w obrębie PGR i Radiostacja Łazy. 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Marcin KANIA, Anita KOCHANOWSKA-
CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof 
ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena 



OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, 
Mirosław WILUSZ, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (1) 
Justyna GAWĘDA 
 
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 
nabycie na rzecz Gminy Lesznowola prawa własności niezbudowanej 
nieruchomości, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 431/1,położonej  
w obrębie Łazy , gmina Lesznowola, powiat piaseczyński.  
1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Za-ca Wójta Gminy I. Pajewska 
– Iszczyńska. Za-ca Wójta I. Pajewska – Iszczyńska poinformowała, że nieodpłatne 
nabycie na rzecz Gminy Lesznowola prawa własności niezabudowanej nieruchomości, 
oznaczonej w ewidencji gruntów nr 431/1 o pow. 0,0840 ha, obręb Łazy, dla której Sąd 
Rejonowy w Piasecznie, IV Wydział ksiąg wieczystych prowadzi księgę wieczystą  
Nr WA5M/00379584/6, stanowiącej poszerzenie istniejącej drogi – ul. Złotej jest zgodne  
z wnioskiem współwłaścicieli. 
2/ Przewodniczący KPPR i U poinformował, że KPPR i U pozytywnie zaopiniowała 
projekt przedmiotowej uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na 
rzecz Gminy Lesznowola prawa własności niezbudowanej nieruchomości, oznaczonej  
w ewidencji gruntów i budynków nr 431/1,położonej w obrębie Łazy , gmina Lesznowola, 
powiat piaseczyński. 
3/ Przewodniczący KPG RG M. Wilusz , poinformował, że KPG RG pozytywnie 
zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 
nabycie na rzecz Gminy Lesznowola prawa własności niezbudowanej nieruchomości, 
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 431/1,położonej w obrębie Łazy , gmina 
Lesznowola, powiat piaseczyński. 
4/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Lesznowola prawa własności 
niezbudowanej nieruchomości, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków  
nr 431/1,położonej w obrębie Łazy , gmina Lesznowola, powiat piaseczyński  
i zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem, jednak żaden z Państwa 
Radnych ani Sołtysów dyskusji nie podjął.  
5/ Głosami : ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 100/IX/2019 z dnia 14 maja 2019 
roku w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy 
Lesznowola prawa własności niezbudowanej nieruchomości, oznaczonej w ewidencji 
gruntów i budynków nr 431/1,położonej w obrębie Łazy , gmina Lesznowola, powiat 
piaseczyński. .  
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Marcin KANIA, Anita KOCHANOWSKA-
CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof 
ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena 
OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, 
Mirosław WILUSZ, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (1) 
Justyna GAWĘDA. 
 
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół 
podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Lesznowola oraz 



określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 
2019 roku. 

       1/ Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG B. Korlak i Wójt Gminy M. J. Batycka –  
       Wąsik. Wójt Gminy M. J.Batycka – Wąsik poinformowała, że obowiązek ustalenia planu 
       sieci publicznych szkół podstawowych obowiązującej od 1 września 2019 r., jest  
       konsekwencją przepisów ustawy dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające  
       ustawę - Prawo oświatowe zgodnie z którymi samorządy dokonując likwidacji  
       gimnazjów ustaliły sieć szkół na czas określony tj. od 1 września 2017 do 31 sierpnia  
       2019 r. Uchwała podjęta przez Radę Gminy Lesznowola w 2017 r. w zakresie  
       dotyczącym ustalenia planu sieci publicznych szkół traci moc 31 sierpnia 2019 r., co 
       zostało potwierdzone w art. 81 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy  
       Prawo oświatowe i ustawy o systemie oświaty oraz innych ustaw. W konsekwencji wyżej  
       wymienionych przepisów Rada Gminy zobowiązana jest do ustalenia planu sieci  
       publicznych szkół na podstawie ustawy Prawo oświatowe, który będzie obowiązywał  
       od 1 września 2019 r. Zgodnie z art. 39 ust. 6 ustawy Prawo oświatowe, Rada Gminy – 
       podejmując uchwałę, dąży do tego, aby szkoły podstawowe były szkołami o pełnej  
       strukturze organizacyjnej i funkcjonowały w jednym budynku lub jego bliskiej  
       lokalizacji, tak aby umożliwić dzieciom zamieszkującym w obwodach spełnianie 
       obowiązku szkolnego. 
       2/ Przewodniczący KPS RG J. Wiśniewski poinformował, że KPS RG pozytywnie  

zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół 
podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Lesznowola oraz określenia 
granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 roku. 
3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt przedmiotowej uchwały w sprawie   
ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Lesznowola oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych 
od dnia 1 września 2019 roku i zaproponowała dyskusje nad przedmiotowym projektem, 
jednak żaden z Państwa Radnych ani Sołtysów dyskusji nie podjął.  
4/ Głosami : ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1. 
Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 101/IX/2019 z dnia 14 maja 2019 roku w sprawie 
ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Lesznowola oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 
podstawowych od dnia 1 września 2019 roku..  
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Marcin KANIA, Anita KOCHANOWSKA-
CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof 
ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena 
OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, 
Mirosław WILUSZ, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (1) 
Justyna GAWĘDA 
 
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Lesznowola. 



       1/ Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG B. Korlak i Wójt Gminy M. J. Batycka – 
       Wąsik. Wójt Gminy M. J. Batycka Wąsik poinformowała, że zgodnie ustawą z dnia  
       14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe  do kompetencji Rady Gminy należy ustalenie sieci  
       publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.  
       W przedłożonym projekcie uchwały Rady Gminy Lesznowola, proponuje się 
       pozostawienie sieci publicznych przedszkoli jak i oddziałów przedszkolnych w obecnie 
       funkcjonującym stanie, podjęcie uchwały podyktowane jest zmianami wynikającymi 
       z przekształcenia szkół. W Gminie Lesznowola funkcjonuje pięć przedszkoli publicznych  
       oraz oddziały przedszkolne w pięciu szkołach podstawowych. Tak zorganizowana sieć 
       przedszkoli pozwala objąć opieką przedszkolną wszystkie dzieci, których rodzice 
       zadeklarują chęć korzystania z oferty placówek prowadzonych przez Gminę Lesznowola.  
       2/ Przewodniczący KPS RG J. Wiśniewski poinformował, że KPS RG pozytywnie 

zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Lesznowola. 
3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt przedmiotowej uchwały w sprawie  
ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Lesznowola i zaproponowała dyskusje nad 
przedmiotowym projektem , jednakże żaden z Państwa Radnych ani Sołtysów dyskusji nie 
podjął.  
4/ Głosami : ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1. Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 102/IX/2019 w sprawie ustalenia 
sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Lesznowola. 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Marcin KANIA, Anita KOCHANOWSKA-
CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof 
ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena 
OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, 
Mirosław WILUSZ, Jerzy WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (1) 
Justyna GAWĘDA 
 
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Lesznowola. 
1/ Sprawę przedstawiły :  Przewodnicząca RG B. Korlak i Za-ca Wójta Gminy  

       I.Pajewska – Iszczyńska. Za-ca Wójta I. Pajewska – Iszczyńska, poinformowała, że na  
       podstawie uchwały Nr 280/XXI/2016 Rady Gminy z dnia 13 lipca 2016 roku w sprawie  
       przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
       gminy Lesznowola dla części obrębu Stara Iwiczna.  
       1) Ogłoszenie prasowe i obwieszczenie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego   
            planu zagospodarowania przestrzennego – wnioski można było składać do dnia 30 
            września 2016 roku. 
       2) Projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko wyłożony 
           do publicznego wglądu w dniach: od 12 czerwca 2017 r., do 14 lipca 2017 r.  
           Dyskusja publiczna odbyła się 11 lipca 2017 r. Do 31 lipca 2017 r. każdy 
           zainteresowany mógł złożyć uwagę do wyłożonego projektu. 
           Do wyłożonego projektu wpłynęły 2 uwagi, które zostały w części nieuwzględnione. 



        2/Za-ca Wójta I. Pajewska – Iszczyńska po nadzwyczajnym posiedzeniu KPPR i U  
     przedstawiła autopoprawki do przedmiotowej uchwały w sprawie uchwalenia  
     miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części  
     obrębu Stara Iwiczna polegające na zmianie § 13 pkt 1 ppkt a) któremu nadaje się  
     następujące brzmienie: „ przeznaczenie podstawowe: - zabudowa mieszkaniowo – 
     usługowa”. W § 13 pkt. 2 ppkt d) nadaje mu się brzmienie: „ lokali mieszkalnych  
    w budynkach usługowo-mieszkaniowych na dwóch pierwszych kondygnacjach.  

           W § 13 pkt 3 dodaje się ppkt d) o następującym brzmieniu: w miejscach gdzie na  
           rysunkach planu nie ma linii zabudowy dopuszcza się zabudowę w granicy planu. 
       3/ Przewodniczący KPPR i U M. Kania poinformował, że KPPR i U pozytywnie 

zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych  
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Lesznowola. 
4/ Głosami : ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0,  
NIEOBECNI: 1. Rada Gminy przyjęła wprowadzenie AUTOPOPRAWEK do 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla 
części obrębu Stara Iwiczna.  
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Marcin KANIA, Anita KOCHANOWSKA-
CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Magdalena 
ŁYSZCZ, Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota 
VASILOPOULOU, Mirosław WILUSZ, Jerzy WIŚNIEWSKI 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Krzysztof ŁUPIŃSKI, Marta MACIEJAK, Piotr OSIŃSKI 
NIEOBECNI (1) 
Justyna GAWĘDA 
5/ Głosowanie w sprawie  informacji o rozstrzygnięciu uwag - Wójta oraz prezentacja 
uwag nieuwzględnionych przez Wójta.  
6/ Głosami : ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1. 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Marcin KANIA, Anita KOCHANOWSKA-
CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof 
ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Bartłomiej 
SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Mirosław WILUSZ, Jerzy WIŚNIEWSKI 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Marta MACIEJAK, Piotr OSIŃSKI 
NIEOBECNI (1) 
Justyna GAWĘDA 
6/ Głosowanie w sprawie zgodności projektu planu ze Studium Uwarunkowań  
i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Lesznowola..  
7/ Głosami: ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Marcin KANIA, Anita KOCHANOWSKA-



CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof 
ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Bartłomiej 
SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Mirosław WILUSZ, Jerzy WIŚNIEWSKI 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Marta MACIEJAK, Piotr OSIŃSKI 
NIEOBECNI (1) 
Justyna GAWĘDA 
8/ Głosowanie w sprawie  rozstrzygnięć o sposobie realizacji zapisanych w planie 
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które  należą do zadań własnych gminy 
oraz zasadach ich finansowania..  
9/ Głosami : ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1. 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Marcin KANIA, Anita KOCHANOWSKA-
CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof 
ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Bartłomiej 
SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Mirosław WILUSZ, Jerzy WIŚNIEWSKI 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Marta MACIEJAK, Piotr OSIŃSKI 
NIEOBECNI (1) 
Justyna GAWĘDA 
 
10/ Głosami : ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 Rada Gminy podjęła uchwałę Nr 103/IX/2019 w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 
Lesznowola dla części obrębu Stara Iwiczna. 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz 
GONSOWSKI, Marcin KANIA, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna 
KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Magdalena ŁYSZCZ, Izabela 
MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, 
Mirosław WILUSZ, Jerzy WIŚNIEWSKI 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 
Łukasz GROCHALA, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Marta MACIEJAK, Piotr OSIŃSKI 
NIEOBECNI (1) 
Justyna GAWĘDA. 
 
 
 
 
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2019-2033. 
1/ Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG B. Korlak i Skarbnik Gminy E. Obłuska. 
Skarbnik Gminy E. Obłuska, przedstawiła projekt w/w uchwały. Załącznik Nr 1- 
Wieloletnia Prognoza Finansowa (w stosunku do WPF z dnia 18 kwietnia 2019r. w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2019-2033) zmienia 
się w sposób następujący: 

       1.Plan dochodów zwiększa  się z kwoty  235.531.687,-zł do kwoty 235.725.899,-zł  



       tj. o kwotę 194.212 ,-zł, która wynika: ze zwiększenia planu dochodów majątkowych  
       o kwotę 30.000,-zł z tytułu wpłat mieszkańców na budowę kanalizacji i wodociągów 
       ze zwiększenia planu dochodów bieżących o kwotę  1.039.485,-zł z tytułu: 
       - administracja publiczna 15.300,-zł 
       - wpływów z podatku od spadków i darowizn 100.000,-zł 
       - wpływów z dotacji na projekt unijny 875.273,-zł  
       - wpływów z różnych opłat   35.000,-zł 
       - wpływów dotacji dla pomocy społecznej 282,zł 
       - wpływów z dotacji dla edukacyjnej opieki wychowawczej 13.600,-zł 
       - wpływów z odsetek od dotacji  30,-zł. 
       ze zmniejszenia planu dochodów bieżących z tytułu dotacji celowej w ramach 
       programów finansowanych z udziałem  środków europejskich   875.273,-zł 
       2. Plan wydatków zwiększa się z kwoty 268.593.992,-zł do kwoty 269.788.204,- 
       tj. o kwotę 1.194.212 ,-zł, która wynika ze zmniejszenia  planu wydatków bieżących  
       o kwotę 1.031.696,-zł przeznaczoną na: - administracja publiczna 247.324,-zł., - oświatę  
       i wychowanie  – 784.372,-zł.b) ze zwiększenia  planu wydatków bieżących o kwotę 
       1.469.408,-zł. przeznaczoną na: - administrację publiczną  215.554,-zł.- remonty dróg  
       gminnych 300.000,-zł.- oświatę i wychowanie 871.972,-zł.- pomoc społeczną  282,-zł. 
       - edukacyjną opiekę wychowawczą – 17.500,-zł. -kulturę fizyczną – 64.100,-zł. 
       ze zwiększenia planu wydatków majątkowych o kwotę  756.500,-zł. przeznaczoną na :  
       - infrastrukturę wodociągową i sanitacyjną wsi  -  75.000,zł, - oświatę i wychowanie  
       - 620.000,-zł.- ogrodzenia placów zabaw – 61.500,-zł. Zwiększa się deficyt budżetu gminy 
       o kwotę 1.000.000,-zł. Deficyt po zmianach wynosi 34.062.305,-zł. Zostanie on 
       sfinansowany przychodami pochodzącymi z: wpływów ze sprzedaży papierów 
       wartościowych wyemitowanych przez gminę w kwocie 18.499.477,-zł. zaciągniętych 
       pożyczek w kwocie 4.900.000,-zł. z tytułu wolnych  środków jako nadwyżki środków 
       pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń 
       wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
       10.662.828,-zł. Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 1.000.000,-zł  z tytułu 
       wolnych środków  jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
       gminy wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów  
       i pożyczek z lat ubiegłych. Przychody  budżetu gminy po zmianach wynoszą 39.562.828,- 
       zł z następujących tytułów : z zaciąganych pożyczek  w kwocie 4.900.000,-zł.  
       na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy z wpływów  ze sprzedaży 
       papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę  w kwocie 24.000.000,-zł na: 
       spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 5.500.523,-zł tj.: 
       - spłata otrzymanych pożyczek w kwocie  1.100.523,-zł. 
       - spłata otrzymanych kredytów w kwocie     500.000,-zł.  
       - wykup papierów wartościowych (obligacji )   w kwocie  3.900.000,-zł. 
 - sfinansowanie planowanego deficytu w wysokości 18.499.477,-zł. z tytułu wolnych  
 środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 
 wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych kredytów i pożyczek 
 z lat ubiegłych o kwotę 10.662.828,-zł. na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu. 
 W załączniku Nr 2 – Wykaz przedsięwzięć do WPF, wprowadza się następujące zmiany:    
 W poz. 1.1.1.1 w przedsięwzięciu pn. „Projekt Virtualny Warszawski Obszar Funkcjonalny 
  "Virtual WOF"  wydłuża się okres realizacji na lata 2019-2022. Ustala się limity w 2019r.  
  – 8.920,-zł, w 2020 r. – 20.415,-zł, w 2021r. -888.915,-zł i w 2022r. 8.915,-zł. Łączne  
 nakłady inwestycyjne ulegają zwiększeniu i wynoszą 927.165,-zł.  
 W poz. 1.1.1.22 wprowadza się przedsięwzięcie pn. ,, Mysiadło - Projekt budowy części  
 ul. Ogrodowej (od działki nr 359 do granicy administracyjnej gminy) wraz z łącznikami: 



 pomiędzy ul. Polną i ul. Ogrodową oraz pomiędzy ul. Ogrodową i ul. Kwiatową" do filii  
 szkoły na ul. Ogrodowej o łącznych nakładach inwestycyjnych 140.000,-zł, z okresem 
 realizacji w latach 2019-2021. Ustala się limity w 2019r. - 0,-zł, w 2020r. – 0,-zł i w 2021r. 
 – 140.000,-zł. Umowa na realizację przedsięwzięcia zostanie podpisana w 2020r.  
 z realizacją w 2021r. W pozycji 1.3.1 urealnia się plan wydatków bieżących, których realizacja 
w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 
jednostki, których płatności przypadają w okresie dłuższym niż rok.Skarbnik Gminy E. 
Obłuska przedstawiła także autopoprawki do zmiany WPF na lata  2019 – 2033. Skarbnik E. 
Obłuska wnosi : wnosi o wprowadzenie następujących zmian:   Zwiększenie planu dochodów 
i wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 2.216.740,- zł. Rozdz. 80103 – 
Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych § 2030- Dotacje celowe otrzymywane z 
budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin o kwotę 40.687,-zł. Wydatki o 
kwotę 40.687,-zł. § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników – 32.696,-zł. § 4110 Składki 
na ubezpieczenia społeczne – 6994,-zł. § 4120 Składki ma Fundusz oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia osób Niepełnosprawnych – 997 ,-zł. Rozdz. 80104 – Przedszkola § 2030 – 
Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin o kwotę 
2.075.037 ,-zł. Wydatki o kwotę 2.075.037,- zł. w tym : § 2590 – Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla niepublicznej jednostki oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż j.s.t. lub przez 
osobę fizyczną – 80.000,- § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników – 1.420.000,- zł. § 
4110 – Składki na ubezpieczenie społeczne – 321.000,-zł. § 4120 – Składki na Fundusz Pracy 
oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych – 45.500,-zł. § 4170 – 
Wynagrodzenia bezosobowe – 22.800 ,- zł. § 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 
– 30.000,- zł. § 4260 – Zakup energii – 50.000,-zł. § 4300 – Zakup usług pozostałych – 
105.000,-zł. § 4360 – Opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych 737,-zł.  Rozdz. 80106 – inne 
formy wychowania przedszkolnego § 2030- Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin o kwotę 86.986,-zł. Wydatki § 2540 – Dotacja 
podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty o kwotę 86.986,-zł.  
Rozdz. 80149 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki  
i metody dla dzieci i młodzieży w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego § 2030 – Dotacje celowe 
otrzymywane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin o kwotę 
14.030,-zł. Wydatki § 2590 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż j.s.t lub przez osobę fizyczną o kwotę 
14.030,-zł. Zmniejszenie planu wydatków w dziale 926 – Kultura fizyczna – dotacje dla 
organizacji prowadzących działalność pożytku publicznego o kwotę 50.000,- zł.  
W dziale 926 – Kultura fizyczna rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 
§ 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę jednostek Samorządu terytorialnego, 
zmniejszeniem w § 2360 – Dotacje celowe z budżetu jednostek samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego o kwotę 50.000,- zł.  
2/ Przewodniczący KPG RG M. Wilusz poinformował, że KPG RG pozytywnie zaopiniowała  
    projekt przedmiotowej uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
    Gminy Lesznowola na 2019 – 2033. 
3/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt przedmiotowej uchwały w sprawie  
    zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na 2019 – 2033  
    i zaproponowała  dyskusję nad przedmiotowym projektem, jednak żaden z Państwa  
    Radnych i Sołtysów dyskusji nie podjął.  



4/ Głosami : ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1. Rada Gminy wprowadza autopoprawki  do zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2019-2033.  
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Marcin KANIA, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, 
Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, 
Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr 
OSIŃSKI, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Mirosław WILUSZ, Jerzy 
WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (1) Justyna GAWĘDA 
 
 
5/ Głosami : ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 1 Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 104/ IX/2019 w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2019-2033.  
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz 
GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Marcin KANIA, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, 
Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, 
Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr 
OSIŃSKI, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Mirosław WILUSZ, Jerzy 
WIŚNIEWSKI 
NIEOBECNI (1) 
Justyna GAWĘDA 
 
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 
Lesznowola na 2019 rok. 
1/ Sprawę przedstawiły : Przewodnicząca RG B. Korlak i Skarbnik Gminy E. Obłuska . 
    Skarbnik Gminy E. Obłuska poinformowała, że do zamiany uchwały budżetowej  
    na 2019 rok wprowadza następujące Autopoprawki: Zwiększenie planu dochodów  
    i wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 2.216.740,- zł. Rozdz. 80103 – 
    Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych § 2030- Dotacje celowe otrzymywane  
    z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin o kwotę 40.687,-zł. Wydatki  
    o kwotę 40.687,-zł. § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników – 32.696,-zł. § 4110 
    Składki na ubezpieczenia społeczne – 6994,-zł. § 4120 Składki ma Fundusz oraz 
    Solidarnościowy Fundusz Wsparcia osób Niepełnosprawnych – 997 ,-zł. Rozdz. 80104 – 
    Przedszkola § 2030 – Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
    bieżących gmin o kwotę 2.075.037 ,-zł. Wydatki o kwotę 2.075.037,- zł. w tym : § 2590 – 
    Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki oświaty prowadzonej przez osobę 
    prawną inną niż j.s.t. lub przez osobę fizyczną – 80.000,- § 4010 – Wynagrodzenia osobowe 
    pracowników – 1.420.000,- zł. § 4110 – Składki na ubezpieczenie społeczne – 321.000,-zł.  
    § 4120 – Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
    Niepełnosprawnych – 45.500,-zł. § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe – 22.800 ,- zł.  
    § 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek – 30.000,- zł. § 4260 – Zakup energii – 
    50.000,-zł. 4300 – Zakup usług pozostałych – 105.000,-zł. § 4360 – Opłaty z tytułu usług 



     telekomunikacyjnych 737,-zł.  Rozdz. 80106 – inne formy wychowania przedszkolnego  
    § 2030- Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
    bieżących gmin o kwotę 86.986,-zł. Wydatki § 2540 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla  
    niepublicznej jednostki systemu oświaty o kwotę 86.986,-zł.  Rozdz. 80149 – Realizacja 
    zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metody dla dzieci  
    i młodzieży w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych  
    i innych formach wychowania przedszkolnego § 2030 – Dotacje celowe otrzymywane  
    z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin o kwotę 14.030,-zł. Wydatki  
    § 2590 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki oświaty prowadzonej  
    przez osobę prawną inną niż j.s.t lub przez osobę fizyczną o kwotę 14.030,-zł. Zmniejszenie  
    planu wydatków w dziale 926 – Kultura fizyczna – dotacje dla organizacji prowadzących 
   działalność pożytku publicznego o kwotę 50.000,- zł.  W dziale 926 – Kultura fizyczna rozdz. 
   92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu § 4300 – Zakup usług pozostałych   
   kwotę jednostek Samorządu terytorialnego, zmniejszeniem w § 2360 – Dotacje celowe  
   z budżetu jednostek samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy na 
   finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
   działalność pożytku publicznego o kwotę 50.000,- zł.  
   2/ Przewodniczący KPG RG M. Wilusz, poinformował, że KPG RG pozytywnie 
   zaopiniowała Autopoprawki do zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok. 

   3/ Głosami :  ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
   NIEOBECNI: 1 Rada Gminy wprowadza AUTOPOPRAWKI do zmiany uchwały 
   budżetowej Gminy Lesznowola na 2019r. 
   Wyniki imienne: 
   ZA (20 Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ,   
   Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Marcin KANIA, Anita  
   KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna  
   LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela  
   MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota  
   VASILOPOULOU, Mirosław WILUSZ, Jerzy WIŚNIEWSKI. 
   NIEOBECNI (1 Justyna GAWĘDA. 
  4/ Skarbnik Gminy E. Obłuska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
   budżetowej Gminy Lesznowola na 2019 rok. Skarbnik E. Obłuska poinformowała, że : 
   Zwiększenie planu dochodów : W dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo rozdz. 01010 –   
   Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi § 6290 -  Środki na dofinansowanie własnych 
   inwestycji gmin, powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę  
   30.000,-zł – wpływy z Komitetów Społecznych. W dziale 750  –Administracja publiczna 
   rozdz. 75023 – Urzędy gmin § 0970 – Wpływy z różnych dochodów o kwotę 15.300,-zł –  
   zasądzone koszty procesowe od Aspen sp. z o.o. W dziale 756 – rozdz. 75616 – Wpływy z 
   podatków od spadków i darowizn o kwotę 100.000,-zł - rozdz. 75618 – Wpływy z innych 
   opłat stanowiących dochody j.s.t. na podstawie ustaw § 0690 – Wpływy z różnych opłat o 
   kwotę 10.000,-zł – śluby poza siedzibą USC. W dziale 900 – Gospodarka Komunalna  
   i Ochrona Środowiska rozdz. 90095 – Pozostała działalność § 0690 – Wpływy z różnych  
   opłat o kwotę 25.000,-zł. -  wpływy z 10% opłaty retencyjnej. W dziale 926 – Kultura  
   Fizyczna rozdz. 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej § 0900 – Wpływy z odsetek  
   od dotacji oraz płatności w kwocie 30,-zł. Zmniejszenie planu dochodów: W dziale 801 –  
   Oświata i wychowanie - rozdz.  80101 – Szkoły podstawowe projekt unijny  pn. Pociąg  
   do wiedzy – zajęcia edukacyjne dla młodszych uczniów z Gminy Lesznowola o kwotę  
   875.273,-zł w tym: § 2007 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych  
   z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz  



   ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich o kwotę  
   571.930,-zł. § 2009 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem  
   środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5  
   i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich o kwotę 142.982,-zł.  
   § 2057 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków  
   europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
   płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez j.s.t. o kwotę  
   135.808,-zł. § 2059 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem  
   środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,  
   lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez j.s.t. o kwotę  
   24.553,-zł. z jednoczesnym zwiększeniem w rozdz. 80195 – Pozostała działalność w § 2007 
   - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich  
   oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności  

   w ramach budżetu środków europejskich o kwotę 571.930,-zł. § 2009 - Dotacje celowe  
   w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków,  
   o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
   budżetu środków europejskich o kwotę 142.982,-zł. § 2057 - Dotacje celowe w ramach  

   programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
   mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków  
   europejskich, realizowanych przez j.s.t. o kwotę 135.808,-zł. § 2059 - Dotacje celowe  
   w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków,  
   o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu  
   środków europejskich, realizowanych przez j.s.t. o kwotę 24.553,-zł. Zmiana klasyfikacji  
   rozdziału. Zmniejszenie planu wydatków: W dziale 750 – Administracja publiczna  - rozdz. 
   75023 – Urzędy gmin  § 4040 – Dodatkowe wynagrodzenie  roczne o kwotę 87.000,-zł. –  
   rozdz.  75085 – Wspólna obsługa j.s.t. § 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników  
   o kwotę 150.000,-zł oraz w § 4040 – Dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 10.324,-zł. 
    z jednoczesnym zwiększeniem w § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 160.324,- 
    zł. W dziale 801 – Oświata  i wychowanie  - rozdz.  80101 – Szkoły podstawowe § 4190 – 
    Nagrody  konkursowe  o kwotę  3.900,-zł. -rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe – projekt 
    unijny pn. „Pociąg do wiedzy – zajęcia edukacyjne dla młodszych uczniów z Gminy  

    Lesznowola”  o kwotę 780.472,-zł (tabela Nr 3) w tym : § 2007 - Dotacje celowe w ramach 
programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5  
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
wydatków klasyfikowanych w paragrafie 5  o kwotę 496.089,-zł. § 2007 - Dotacje celowe w 
ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5  
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem 
wydatków klasyfikowanych w paragrafie 5  o kwotę 124.022,-zł w tym: § 4017 – 
Wynagrodzenia osobowe pracowników – 109.136,-zł. § 4019 – Wynagrodzenia osobowe 
pracowników – 19.730,-zł. § 4117  – Składki    na    ubezpieczenia społeczne   o kwotę 
23.345,-zł. § 4119  –  Składki     na ubezpieczenia społeczne   o  kwotę 4.221,-zł § 4127 – 
Składki na Fundusz Pracy oraz   Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych o kwotę 3.327,-zł. § 4129 – Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy    Fundusz   Wsparcia   Osób   Niepełnosprawnych  o   kwotę  602,-zł. z 
jednoczesnym zwiększeniem w rozdz. 80195 - Pozostała działalność  o kwotę 780.472,-zł w 
tym: § 2007 - Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5  i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków 
klasyfikowanych w paragrafie 5  o kwotę 496.089,-zł.  § 2007 - Dotacje celowe w ramach 



programów finansowanych  z   udziałem    środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków   europejskich,   z  wyłączeniem  wydatków klasyfikowanych w paragrafie 5  o 
kwotę 124.022,-zł. § 4017 – Wynagrodzenia   osobowe pracowników – 109.136,-zł. § 4019 
– Wynagrodzenia osobowe pracowników – 19.730,-zł. § 4117 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne o kwotę 23.345,-zł. § 4119 – Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 4.221, -  
zł. §  4127 – Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy    Fundusz    Wsparcia   Osób 
Niepełnosprawnych o kwotę 3.327,-zł. § 4129 – Składki na Fundusz Pracy oraz  
Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Niepełnosprawnych 

   o kwotę 602,-zł. Zmiana klasyfikacji rozdziału. Zwiększenie planu wydatków: W dziale 
   010    – Rolnictwo i łowiectwo rozdz. 01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  
   § 6050 –  Wydatki inwestycyjne  jednostek budżetowych o kwotę 75.000,-zł.  przeznaczoną 
   na zadanie pn. „Nowa Iwiczna – Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej  
   z przyłączami dz. nr 76/22, 75/1, 75/12, 68/6, 68/10, 68/8 i 68/9  ul. Mozaikowa” w tym  
   darowizna 30.000,-zł (tabela Nr 2a).  W dziale 600  - Transport  i łączność - rozdz. 60016 –  
   Drogi publiczne gminne § 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 300.000,-zł. 
   przeznaczoną na remonty bieżące dróg gminnych.  W dziale 750 – Administracja publiczna  
   - rozdz.  75023 – Urzędy gmin  § 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami  
    korpusu służby cywilnej o kwotę 55.230,-zł. W dziale 801 – Oświata i wychowanie  -  
    rozdz.  80101 – Szkoły podstawowe  o kwotę 620.000,-zł w tym: § 6060 – Wydatki na  
    zakupy  inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 550.000,-zł  przeznaczoną na  
    zadanie pn. „Lesznowola – Zakup pierwszego wyposażenia filii szkoły ” (tabela Nr 2a)   
    § 6060 – Wydatki na zakupy  inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę70.000,-zł. 
    przeznaczoną na zadanie pn. „Zakup licencji  na oprogramowanie „Klucz dostępu” dla  
   5 szkół” dla 200 stanowisk (tabela Nr 2a)-  rozdz.  80104 – Przedszkola o kwotę 76.000,-zł. 
    w tym: § 4210 – Zakup materiałów  i wyposażenia o kwotę 42.000,-zł. § 4240 – Zakup  
    środków dydaktycznych i książek  o kwotę  2.000,-zł.§ 4270 –Zakup usług remontowych   
    o kwotę  5.000,-zł.  § 4280 –  Zakup usług zdrowotnych o kwotę  1.500,-zł.  § 4300 –  
    Zakup usług pozostałych o kwotę   19.000,-zł. § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę  
    2.500,-zł. § 4520 – Opłaty na rzecz budżetów j.s.t. o kwotę 4.000,-zł. - rozdz.  80148 –  
    Stołówki szkolne i przedszkolne o kwotę 15.500,-zł w tym: § 4210 – Zakup materiałów  
    i wyposażenia o kwotę 2.000,-zł. § 4260 –Zakup energii o kwotę  1.000,-zł.  § 4270 – 
    Zakup usług remontowych  o kwotę  10.000,-zł.  § 4410 – podróże służbowe krajowe  
    o kwotę 2.500,-zł. W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza rozdz. 85416 –  
    Pomoc materialna dla  uczniów o charakterze motywacyjnym § 3240 – Stypendia dla 
    uczniów o kwotę  3.900,-zł.  W dziale 926 - Kultura fizyczna  rozdz. 92605 – Zadania  
    w zakresie kultury fizycznej § 2360 – Dotacje celowe z budżetu j.s.t., udzielone w trybie  
    art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
    organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego o kwotę 50.000,-zł  
    ( poz. 38 w Zał. Nr 1).  § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 8.500,-zł wymiana   
     piasku  w piaskownicach na placach zabaw.  § 4400 – Opłaty za administrowanie  
     i czynsze za budynki, lokale i  pomieszczenia garażowe o kwotę 5.600,-zł.  
     z przeznaczeniem pod plac zabaw dz. nr. 68/3 o pow. 0,2000 ha w Wilczej Górze  
     ul. Podleśna  (WPF). § 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 
     61.500,-zł. przeznaczoną na zadania pn: - „Warszawianka - Ogrodzenie placu zabaw”  
      – o kwotę 35.000,-zł. - „Wilcza Góra - Ogrodzenie placu zabaw” – o kwotę 10.500,- 
      zł. - „Zgorzała - Ogrodzenie placu zabaw” – o kwotę 16.000,-zł.  (tabela Nr 2a). 
      § 2. Zwiększa się deficyt budżetu gminy o kwotę 1.000.000,-zł. Deficyt po zmianach 
      wynosi  34.062.305,-zł. Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 1.000.000,-zł. 
      z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym  
      budżetu gminy wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych,    



      kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. Przychody  budżetu gminy po zmianach wynoszą 
     39.562.828,-zł § 3. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków  
      pochodzących z Funduszy Strukturalnych i Funduszu Spójności w 2019 roku –  
      po zmianach określa tabela  Nr 3. § 4. Dotacje planowane do udzielenia  w 2019 roku  
      z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów  
      publicznych - po zmianach określa załącznik Nr 1. 
      5/ Przewodniczący KPG RG M. Wilusz poinformował, że KPG RG pozytywnie 
      zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
      Gminy Lesznowola na 2019r. 
      6/ Głosami : ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
      NIEOBECNI: 1. Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 105/IX/2019 z dnia 14 maja  
      2019  roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lesznowola na 2019r. 
      Wyniki imienne: 
       ZA (20) Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ,  
       Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Marcin KANIA, Anita   
       KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI,  
       Anna    LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK,  
       Izabela  MAŁEK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Bartłomiej SOSZYŃSKI,  
       Dorota VASILOPOULOU, Mirosław WILUSZ, Jerzy WIŚNIEWSKI.  
       NIEOBECNI (1)Justyna GAWĘDA 
 
18. Przyjęcie Protokołu Nr VII/R/2019 z dnia 18 kwietnia 2019 roku. 
      1/ Głosami z:  ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,  
          NIEOBECNI: 1.  
          Wyniki imienne:  ZA (20). 
          Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz   
          GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Marcin KANIA, Anita KOCHANOWSKA- 
          CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof  
          ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Izabela MAŁEK, Bożena  
          OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, 
          Mirosław WILUSZ, Jerzy WIŚNIEWSKI.  NIEOBECNI (1) Justyna GAWĘDA. 
 
19. Sprawy różne. 
      1. Radna Marta Maciejak złożyła podziękowanie dla Pani Wójt M. J. Batyckiej Wąsik  
          za  patronat nad zorganizowaniem Pikniku Europejskiego. 
      2. Radna Anna Lasek skierowała prośbę do Sołtysów o rozkolportowanie ulotek  
          zachęcających do wzięcia udziału w wyborach do Parlamentu Europejskiego.  
      3. Radna Magdalena Łyszcz podziękowała Radnej M. Maciejak za zainicjowanie 
          zorganizowania Pikniku Europejskiego.  
 
8. Zamknięcie IX Sesji Rady Gminy Lesznowola. 
    1. Przewodnicząca Bożenna Korlak zamknęła IX Sesję Rady Gminy Lesznowola. 
 
 
                                                                                   Przewodnicząca Rady Gminy Lesznowola 
  
                                                                                                   Bożenna Korlak 
 
 
Protokołowała : Anna Baron 
  


